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Hülya TERZİOĞLU- Doç. Dr. 
 
Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden 1996’da 
mezun oldu. Aynı üniversitenin Sosyal Bilimler Ensti-
tüsü Temel İslâm Bilimleri Anabilim Dalı, Kelam Bi-
lim Dalı’nda “Kâdı İyâz’a Göre Peygamber’in Dindeki 
Konumu” başlıklı yüksek lisansını ve “İslam İnançları 
Açısından Din-Dünya İlişkisi” konulu doktora çalışma-
sını tamamladı. İstanbul’da özel bir eğitim kurumunda 
uzun yıllar öğretmenlik ve idarecilik de yapan Hülya 
Terzioğlu’nun “İslâm’da Dünya-Âhiret Dengesi”, “Filo-
zoflar, Kelâmcılar ve Sûfîlere Göre Allah’ın Varlığı 
(İsbât-ı Vâcib Ahmed Nûri)” (Süleyman Akkuş ile bir-
likte), “Dini İstismar Boyutuyla 15 Temmuz Darbe Gi-
rişiminin Arka Plânı”(Osman Güman ile birlikte), 
“Mâtürîdî’de Kadın Algısı-Te’vîlâtü’l-Kur’ân Bağlamın-
da Bir İnceleme-“, “Tarihten Günümüze Boşanma” (Dr. 
Öznur Özdemir ile birlikte) ve 101 Soruda Akâid ve 
Kelâm adlı yayınlanmış kitapları, hakemli dergilerde 
makaleleri, ulusal ve uluslararası sempozyumlarda teb-
liğleri ve çeşitli ansiklopedi maddeleri bulunmaktadır. 
Hülya Terzioğlu 2013 yılından beri Sakarya Üniversi-
tesi İlahiyât Fakültesi Kelâm Anabilim Dalı’nda öğre-
tim üyesi olarak çalışmakta olup evli ve bir çocuk an-
nesidir. 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dört yapraklı yoncanın diğer bileşenleri kız kardeşlerime...  
Zübeyde, Zehra ve Büşra’ya...
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GİRİŞ 
 
 
 
“Erkeği de dişiyi de yaratan Allah’tır.” (en-Necm 53/45, 46; 

el-Leyl 92/3; Fâtır 35/11). Kur’ân’ın bu ilâhî beyanı dünya se-
rencamı açısından insanın hazır bulunuşluk durumlarından bi-
risine işaret etmektedir; erkeklik ve dişilik. Kadın ve erkeğin 
dünyaya geliş gayesi açısından anlamlı olmayan bu farklılıklar 
süreç içerisinde karşılıklı ilişkiler ve rollerde belli avantajları ve 
dezavantajları ortaya çıkarmıştır.  

Yaratılışındaki hususiyetlerinden ailede ve toplumdaki po-
zisyonuna kadar İslâm’da kadının durumu nasıl değerlendiril-
melidir? Bu konuda Kur’ân’ın referansları, Hz. Peygamber’in 
yorumları, tarihî tecrübe bize ne söylemektedir? Bu kadîm ve 
mühim konu dün olduğu gibi bugün ve yarın da önemini ko-
rumaktadır/koruyacaktır. 

Esasen İslâm’ın kadın anlayışının tartışılması modern za-
manlara özgü içeriğiyle ilk başta “sorunlu” bir alana tekabül 
etmektedir. Özellikle Batı’da 19. yüzyılda başlayan kadın hare-
ketlerinin iz düşümü olarak bizde de başlayan tartışmalar o 
günden bu güne hız kesmeden bu “netameli” konuyu gün-
demde tutmuştur. Tarihî süreçte malesef kadın konusu litera-
türümüzde kendi kaynakları ve tarihî bağlamı içinde anlaşıl-
maktan ziyade Batılı oryantalistler ve misyonerler marifetiyle 
şablonu ve soruları oluşturulmuş bir düzlemin ürünü olarak ele 
alınmıştır. Bu şablonda başat iddia “İslâm kadını ikincil tanım-
lamış, hatta aşağılamıştır.” şeklindedir. Bu sert ve hakkaniyetsiz 
itham sebebiyle de İslâm’ın kadın anlayışına dair içerde gelişti-
rilen söylemler, yazılıp çizilenler büyük ölçüde savunmacı, 
apolojik ve sığ bir seyir takip etmiştir. Yapılan yorumlarda iki 
daraltıcı perspektif dikkati çekmektedir. Birincisi “İslâm kadına 
bütün haklarını vermiştir” tezinin suiistimal edilmesi, ikincisi 
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de İslâm toplumlarında kadının durumunun bütün vebalini 
gelenekte görerek tarih boyunca İslâm’ın bu konuda hep yanlış 
anlaşıldığı genellemesine sığınmak olmuştur. Hâlbuki sağlıklı 
ve kâmil bir bakış açısı ortaya koymak için takip edilecek yolda 
hem Kur’ân’ın tevhit ve adalet eksenli temel mesajlarını doğru 
anlamak, hem de gelenekle yüzleşerek değişen ve gelişen hayat 
şartlarının dönüştürdüğü kadın anlayışını İslâm’ın referansları 
ışığında yeniden üretmek mümkündür. Bunun için kadınların 
nikâh-talâk, miras, şahitlik, örtünme gibi yalnızca ahkâma ko-
nu olan yönlerini değil Hz. Peygamber’in yaşadığı dönemden 
bugüne onların yürüyen hayatın içinde varoluşsal değerlerini 
de, toplumsal ve psikolojik boyutlarını da hesaba katmamız ge-
rekmektedir. Dolayısıyla İslâm’ın kadınlarla ilgili perspektifi ele 
alınacaksa Allah’ın yarattıklarına karşı adaleti başta olmak üzere 
doğrudan usûlü’d-dîn denilen dinin kurucu temel ilkeleri ekse-
ninde bir bakışa ihtiyacımız var demektir.  

İslâm’da kadının konumuna dair daha önce yaptığımız ya-
yınlarda dile getirdiğimiz tespit ve tekliflerimizin genel pers-
pektifini yukarıda kısaca özetlemeye çalıştık. Şimdi bu yayınla-
rımızı tek bir kitapta toplayarak okuyucuya derli toplu sunmayı 
arzu ediyoruz. Çalışmamız uluslararası akademik dergilerde ya-
yınlanmış iki makale, uluslararası yayınevlerinden çıkan 6 ki-
tapta bölüm ile Kadın ve Demokrasi Derneği (KADEM) için 
hazırladığımız ve resmî web sayfalarında yayınlanan bir araş-
tırma raporu olmak üzere toplam 9 ayrı başlığı içermektedir.  

 




